[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2021

№_25

	О проведении соревнований по лыжным гонкам «Кубок городского округа Протвино»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести 6 февраля 2021 года на территории городского округа Протвино Московской области в районе стрелкового тира (Академический проезд, д.1) соревнования по лыжным гонкам «Кубок городского округа Протвино».
2. Утвердить Положение о проведении соревнований по лыжным гонкам «Кубок городского округа Протвино» (приложение № 1 к настоящему постановлению).
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению соревнований по лыжным гонкам «Кубок городского округа Протвино» (приложение № 2 к настоящему постановлению).
4. Начальнику  отдела по культуре,  спорту, туризму и делам молодежи Коршуновой С.В. подготовить и представить мне на утверждение План мероприятий по подготовке и проведению соревнований по лыжным гонкам «Кубок городского округа Протвино»  в срок до 29.01.2021.

5. Общему отделу направить данное постановление с приложениями для   опубликования в газете «Протвино сегодня» и в организации согласно списку рассылки.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации  Кудряшова С.Л.

Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа Протвино                                                                 С.Г. Поярков
	Начальник отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодежи

	Первый заместитель главы Администрации

	                    Коршунова С.В.

	                     Кудряшов  С.Л.

	Начальник юридического отдела

	                            Малая Т.Н.

                                                           Приложение № 1
к постановлению Администрации
           городского округа Протвино Московской области
                                               от 21.01.2021       № _25
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении соревнований по лыжным  гонкам

«Кубок городского округа Протвино»
6 февраля 2021 года
1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ.
Соревнования проводятся с целью:

-  популяризации лыжного спорта в городе Протвино;

-  определения сильнейших лыжников-гонщиков;

- приобщение широких слоев населения к массовому виду спорта – лыжным гонкам.

2. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ.

Руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется оргкомитетом в составе представителей: Администрации городского округа Протвино Московской области; МАУ «СШ №2»; федерации лыжных гонок городского округа Протвино Московской области. Непосредственное проведение соревнований осуществляет главная судейская коллегия в составе:

- главный судья соревнований      – Сухинин М.К. ( по согласованию);
- главный секретарь                       – Курятникова Д.А (по согласованию);
- начальник трассы                         – Чистяков  Г.В. ( по согласованию)
3. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ.

Соревнования проводятся 6 февраля 2021 года по адресу: г.о. Протвино, Академический проезд, д. 1 (район стрелкового тира), координаты на Яндекс картах:   54.865711,   37.198191.
Стоянка автомобилей у 1-й проходной НИЦ «Курчатовский институт» - ИФВЭ», улица «Площадь Науки», координаты на Яндекс картах:   54.867877,   37.196919.

Регистрация участников соревнований на старте    -   с 9.30 час.  до 11.30 час.
· Старт на дистанцию 0,8 км                  -  в 10-30 часов.  Старт общий.
· Старт на дистанцию 1км                      -  в 10-45 часов.  Старт общий.
· Старт на дистанцию 3 км                     -  в 11-00 часов.  Старт общий.

· Старт на дистанции 12,5 км и 10 км    -  в 12-00 часов.  Старт общий.

4. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ И ДИСТАНЦИИ.
К участию в соревнованиях допускаются все желающие. При регистрации необходимо предоставить:

1. Паспорт/свидетельство о рождении;
2. Медицинскую справку;
3. ИНН;
4. Страховое свидетельство пенсионного страхования.
Основная дистанция 12,5 км:          Мужчины:     М-1    18-39 лет     2002-1981 г.р.
М-2    40-49 лет     1980-1971 г.р.
М-3    50-59 лет     1970-1961 г.р.
М-4    60 лет и старше 1960 г.р. и старше.
Женщины:    Ж-1   18-39 лет      2002-1981 г.р.
Дистанция 10 км:                              Юноши:        Ю-1   15-17 лет       2005-2003 г.р.
Девушки:      Д-1    15-17 лет       2005-2003 г.р.
Женщины:   Ж-2    40 -49            1980-1971г.р.
                      Ж3    50-59 лет     1970-1961г.р.
Дистанция 3 км:

      Юноши:        Ю-2    12-14 лет       2008-2006 г.р.
Девушки:      Д-2     12-14 лет       2008-2006г.р.
Юноши:        Ю-3    11-9 лет         2009-2011 г.р.
Девушки:      Д-3     11-9 лет         2009-2011 г.р.
Мужчины:     М-5  70 лет и старше 1950 г.р. и  старше;
Женщины:    Ж-4 60 лет и старше  1960 г.р. и старше;
Дистанция 1 км:                                Юноши:        Ю-4   8 лет и моложе 2012 г.р. и моложе.
Дистанция 0,8 км:                             Девочки:       Д-4    8 лет и моложе 2012 г.р. и моложе.
Возраст участников в группах  определяется на 31 декабря 2020 года. Ход свободный.

Судейская коллегия оставляет за собой право на изменение длины дистанций при неблагоприятных погодных условиях.
5. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ
Абсолютный победитель на основной дистанции 12,5 км награждается Почетным кубком городского округа Протвино.
Участники, занявшие первые три места в возрастных группах, награждаются  оргкомитетом грамотами, медалями и памятными подарками.

Если в группе стартуют менее пяти человек, то награждается только один победитель.
6. ФИНАНСИРОВАНИЕ
Расходы, связанные с награждением победителей и призёров, обеспечением судейства,  подготовкой трасс, с музыкальным  сопровождением возлагаются  на МАУ «СШ №2».
Начальник отдела по культуре, спорту,
туризму и делам молодежи                                                                           С.В. Коршунова
                                                   Приложение № 2
к постановлению Администрации
 городского округа Протвино Московской области
                                        от 21.01.2021  № _25
С О С Т А В

организационного комитета по подготовке и проведению

соревнований по лыжным  гонкам

«Кубок городского округа Протвино»
Председатель оргкомитета:

1. Поярков С.Г.   – ВРИП  Главы городского округа Протвино;

Сопредседатель оргкомитета:

2. Кудряшов С.Л. – первый заместитель главы Администрации;
Члены оргкомитета:

3. Коршунова С.В.- начальник отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодежи;;

4. Кочетов М.В. - начальник отдела по безопасности и мобилизационной работе;
5. Зиберева Т.Г. – начальник сектора потребительского рынка и услуг населению;
6. Лебедева Л.М - главный специалист отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодежи;

7. Логинова О.И.- главный эксперт отдела информационных технологий;
8. Булатов А.А.- директор МАУ «СШ №2» ( по согласованию);
9. Сухинин М.К.- главный судья соревнований (по согласованию);
10. Курятникова Д.А.-главный секретарь соревнований (по согласованию);
11. Чистяков Г.В. – начальник трассы (по согласованию);
12.  Алутина Б.С.  заместитель директора МАУ «СШ №2» (по согласованию);
13. Шевченко О.И.  – директор МАУ «ЦМИ» (по согласованию);

14. Никифоров С.Ю. – директор МБУ «Квар» (по согласованию);
15. Федосеев А.А. – начальник ОМВД России по городскому округу Протвино (по согласованию);

16. Бондарева А.В.– главный редактор ГАУ МО «Егорьевское информационное агенство Московской области, газета «Протвино сегодня» (по согласованию)
17. Кузнецов В.Н.   – директор телекомпании ООО ПКФ «ОКСА» (по согласованию).

Начальник отдела по культуре, спорту,
туризму и делам молодежи                                                                           С.В. Коршунова
СПИСОК   РАССЫЛКИ.

1. ВРИП Главы городского округа Протвино;

2. Первый заместитель главы Администрации городского округа Протвино;

3. Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи;

4. Отдел по безопасности и мобилизационной работе;
5. Сектор потребительского рынка и услуг населению;
6. Отдел информационных технологий;

7. МАУ «СШ №2»;

8. МАУ «ЦМИ»;

9. МБУ «Квар»;

10. ОМВД России по городскому округу Протвино;
11. ООО ПКФ «ОКСА»;

12. ГАУ МО «Егорьевское информационное агенство Московской области, газета «Протвино сегодня»
Начальник отдела по культуре,
спорту, туризму и делам молодежи                                                                 С.В. Коршунова